Об утверждении сметы расходов Полномочного представителя Республики Казахстан в
Постоянном Совете при Организации Договора о коллективной безопасности и его
аппарата на 2019 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 мая 2019 года № 236
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
Вводится в действие с 01.01.2019.
      В соответствии с  Президента Республики Казахстан от 28 октября 2005 годаУказом
№ 1664 "Об утверждении Положения о Полномочном представителе Республики
Казахстан в Постоянном Совете при Организации Договора о коллективной
безопасности" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемую  расходов Полномочного представителя смету
Республики Казахстан в Постоянном Совете при Организации Договора о
коллективной безопасности и его аппарата на 2019 год.
      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан осуществлять
финансирование Полномочного представителя Республики Казахстан в Постоянном
Совете при Организации Договора о коллективной безопасности и его аппарата за счет
средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2019 год по программе 013 "
Представление интересов Республики Казахстан в международных организациях,
уставных и других органах Содружества Независимых Государств", согласно
прилагаемой смете расходов.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Утверждена
Постановлением Правительства

Республики Казахстан
3 мая 2019 года № 236

Смета расходов Полномочного представителя Республики Казахстан в
Постоянном Совете при Организации Договора о коллективной безопасности и
его аппарата на 2019 год

Наименование расходов Сумма (в
долларах США)

1 2

Оплата труда (должностные оклады и надбавки за сопровождающих членов семьи) 261 000

Взносы на обязательное страхование 445

Оплата труда технического персонала 36 400

Приобретение топлива, горюче-смазочных материалов 6 351

Приобретение прочих запасов (канцелярские принадлежности, хозяйственные
материалы, расходные материалы на оргтехнику и прочие запасы)

7 500

Оплата коммунальных услуг -

Оплата услуг связи 5 000

Оплата транспортных услуг 2 765

Оплата аренды за помещение 180 000

Оплата прочих услуг и работ (медицинское страхование, страхование автотранспорта,
банковские услуги и прочие услуги)

54 000

Командировки и служебные разъезды внутри страны 1 225

Командировки и служебные разъезды за пределы страны 23 008

Прочие текущие затраты (представительские расходы) 4 800

Трансферты физическим лицам (оплата представительской экипировки 50% от
должностного оклада в иностранной валюте)

7 800

Приобретение машин, оборудования, инструментов, производственного и
хозяйственного инвентаря

10 000

Итого расходов в долл. США: 600 294

Наименование расходов
С у м м а
(в тенге)

1 2

Оплата труда 4 619 006

Компенсационные выплаты 2 434 400

Социальный налог 166 300

Социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования 138 600

Отчисления на обязательное социальное медицинское страхование 55 594

Итого расходов в тенге: 7 413 900

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан